
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

23.04.2024                                           № 70 

с. Калиновское 

 

О создании комиссии по проведению инвентаризации заглубленных и 

других помещений подземного пространства, подвальных 

помещений многоквартирных жилых домов управляющими 

организациями и товариществами собственников жилья на территории 

Калиновского сельского поселения Камышловского муниципального 

района Свердловской области  

 

В целях уточнения фактического наличия, определения технического 

состояния заглубленных и других помещений подземного пространства с 

оценкой их состояния для укрытия населения Калиновского сельского 

поселения Камышловского муниципального района Свердловской области, во 

исполнение Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года 

Na 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с 

Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756», 

постановления главы Камышловского муниципального района Свердловской 

области от 08 апреля 2024 года № 45-ПГ «О проведении инвентаризации 

заглубленных и других помещений подземного пространства, подвальных 

помещений многоквартирных жилых домов управляющими организациями и 

товариществами собственников жилья на территории Камышловского 

муниципального района», протокола заседания Оперативного штаба 

Свердловской области от 17 мая 2023 года № 2, в соответствии с 

Методическими рекомендациями по проведению комплексной инвентаризации 

заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия 

населения утвержденными приказом МЧС России 07.08.2014 N 2-4-87-18-35, 

Уставом Калиновского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать комиссию по проведению инвентаризации заглубленных и 

других помещений подземного пространства, подвальных помещений 

многоквартирных жилых домов управляющими организациями и 

товариществами собственников жилья на территории Калиновского сельского 

поселения Камышловского муниципального района Свердловской области 

(приложение № 1).  

1. Утвердить План проведения инвентаризации заглубленных и других 

помещений подземного пространства для укрытия населения на территории 

consultantplus://offline/ref=884D8088B83C48DCD52A47369B6AC33D176C61D039905F42F56E0DD7ED074E69011BC56854D6ACF1E00865BCEBE215654032DC03567148D30BC486ABF8wCI


2 

 

Калиновского сельского поселения Камышловского муниципального района 

Свердловской области (приложение № 2).  

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Калиновского сельского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава                                                                                                          О.А. Зверева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

    Постановлением   

Главы Калиновского сельского поселения 

от 23.04.2024   № 70 

 

С О С Т А В 

инвентаризационной комиссии по проверке заглубленных и других помещений 

подземного пространства для укрытий населения на территории  

Калиновского сельского поселения Камышловского муниципального района 

Свердловской области  

 

№ п/п Ф.И.О. должность 

1. Зверева Ольга Александровна Глава Калиновского сельского поселения  

Камышловского муниципального района Свердловской 

области – председатель комиссии 

2. Панафидин Владимир 

Петрович 

Специалист 1 категории – заместитель председателя 

3. Бетева Ольга Александровна Ведущий специалист администрации – 

секретарь 

4. Дурнасова Фатима 

Валиулловна 

Ведущий специалист администрации – 

член комиссии 

5. Нестерова Алеся 

Александровна 

Директор ООО «ОРК» - член комиссии 

6. Перекрасова Алена 

Николаевна 

Техник ООО УК «Сухоложская» - член комиссии 

7.  Власов Александр 

Владимирович   

Старший по МКД п. Еланский, ул. Железнодорожная д.13 – 

член комиссии 

 

 

  



4 

 
Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

    Постановлением   

Главы Калиновского сельского поселения 

от 23.04.2024   № 70 

П Л А Н 

проведения инвентаризации заглубленных и других помещений подземного 

пространства для укрытия населения на территории Калиновского сельского 

поселения Камышловского муниципального района Свердловской области 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственный 

исполнитель 

примечан

ие 

1 2 3 4 6 

1. Подготовка проекта постановления 

«О проведении инвентаризации 

заглублённых и других помещений 

подземного пространства для 

укрытия населения Калиновского 

сельского поселения» 

До 15.05.2024 Ведущий специалист - 

секретарь  

 

2. Подготовка сведений по 

определению численности 

населения Калиновского сельского 

поселения, необеспеченного ЗС ГО 

и необходимых площадей 

заглубленных помещений для их 

укрытия 

До 15.05.2024 Ведущий специалист – 

член комиссии 

 

3. Подготовка перечня зданий 

(сооружений), имеющих 

заглубленные помещения 

До 15.05.2024 Ведущий специалист - 

секретарь 

 

4. Проведение инвентаризации 

заглубленных и других помещений 

подземного пространства на 

территории Калиновского сельского 

поселения 

16.05.2024 – 

20.05.2024 

Инвентаризационная 

комиссия 

 

5. Составление инвентаризационных 

ведомостей определения 

технических показателей 

заглубленных помещений, согласно 

методическим указаний МЧС 

России  

До 25.05.2024 Руководители 

управляющих 

организаций 

 

6. Представление инвентаризационных 

ведомостей в отдел коммунального 

хозяйства, строительства и охраны 

окружающей среды администрации 

Камышловского муниципального 

района 

До 27.05.2024 Глава Калиновского 

сельского поселения 

 

 


